Rubrica Comunicacién Visual

INSUFICIENTE

SUFICIENTE

BIEN

NOTABLE

SOBRESALIENTE

CRITERIO DE
EVALUACION

No realiza el esquema de
llaves basado en el texto
propuesto.

Realiza el esquema de
llaves basado en el texto
propuesto pero no
recoge todas las ideas
fundamentales.

Realiza el esquema de
llaves basado en el texto
propuesto y recoge todas
las ideas fundamentales.

Realiza el esquema de
llaves basado en el texto
propuesto recogiendo
todas las ideas
fundamentales y las ideas
secundarias.

Realiza el esquema de
llaves basado en el texto
propuesto recogiendo
todas las ideas relevantes
en elmismoy
jerarquizandolas
adecuadamente.

puntuacion hasta...

0,00

3,00

4,00

5,00

7,00

ADECUACION

Solo anota las ideas
principales.

Anota las ideas
principales y destaca las
palabras clave.

Inicia el esquema pero
solo pone los elementos
mas generales, o se
confundey los pone
todos al mismo nivel.

Realiza el esquema
jerarquizando
adecuadamente los
distintos conceptos.

Realiza el esquema
jerarquizando
adecuadamente los
distintos conceptos y
destaca algunos
elementos con
subrayados o color.

puntuacion hasta...

0,25

0,50

0,75

1,00

1,00

PRESENTACION

puntuacion hasta...

No presenta la actividad.

0,00

Presenta Unicamente las
anotaciones de ideas mas
importantes.

0,50

Presenta Unicamente el
esquema.

1,00

Presenta tanto las
anotaciones como el
esquema

Presenta las anotaciones
y el esquema con
limpiezay letra legible.

1,50

2,00

Criterio de

0,25

4,00

5,75

7,50

10,00

Diferenciar y analizar los distintos elementos que intervienen en un acto de comunicacién.
evaluacién 2.10 2.10.1 Identifica y analiza los elementos que intervienen en distintos actos de comunicacion visual.




