Rúbrica Comunicación Visual

	INSUFICIENTE	SUFICIENTE	BIEN	NOTABLE	SOBRESALIENTE
CRITERIO DE	No realiza el esquema de	Realiza el esquema de	Realiza el esquema de	Realiza el esquema de	Realiza el esquema de
EVALUACIÓN	llaves basado en el texto				
	propuesto.	propuesto pero no	propuesto y recoge todas	propuesto recogiendo	propuesto recogiendo
		recoge todas las ideas	las ideas fundamentales.	todas las ideas	todas las ideas relevantes
		fundamentales.		fundamentales y las ideas	i '
				secundarias.	jerarquizándolas
					adecuadamente.
puntuacíon hasta	0,00	3,00	4,00	5,00	7,00
ADECUACIÓN	Solo anota las ideas	Anota las ideas	Inicia el esquema pero	Realiza el esquema	Realiza el esquema
	principales.	principales y destaca las	solo pone los elementos	jerarquizando	jerarquizando
		palabras clave.	más generales, o se	adecuadamente los	adecuadamente los
			confunde y los pone	distintos conceptos.	distintos conceptos y
			todos al mismo nivel.		destaca algunos
					elementos con
					subrayados o color.
puntuacíon hasta	0,25	0,50	0,75	1,00	1,00
PRESENTACIÓN	No presenta la actividad.	Presenta únicamente las	Presenta únicamente el	Presenta tanto las	Presenta las anotaciones
		anotaciones de ideas más	esquema.	anotaciones como el	y el esquema con
		importantes.		esquema	limpieza y letra legible.
puntuacíon hasta	0,00	0,50	1,00	1,50	2,00
,	0,25	4,00	5,75	7,50	

Criterio de Diferenciar y analizar los distintos elementos que intervienen en un acto de comunicación. evaluación 2.10 2.10.1 Identifica y analiza los elementos que intervienen en distintos actos de comunicación visual.